[image: крым]
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"НОВОПОКРОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул.Н. Петрика, дом 1а, с.Новопокровка, Кировский район, Республика Крым, 297322
тел.: (06555) 98-2-18,  E-mail: kir_novopokrovka@crimeaedu.ru
Код ОГРН: 1159102029240

Приказ
с.Новопокровка

от 12.08.2024 г.                                                                                                               № 175-о/д

Об организации питьевого режима
           С целью организации питьевого режима  в соответствии с  новым СанПиНом 2.3/2.4.3590-20 раздел 8 пункт 4 подпункт 5
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2024/2025 учебном году в школе питьевой режим с использованием кипяченой питьевой воды.
2. Назначить ответственной  за соблюдение требований при использовании питьевой воды завхоза школы Ершову М. И.
3. Ершовой М. И.  следить за наличием питьевой воды в специальных бутылях.
4. Повару Комаровой Н.Б. своевременно готовить кипяченую воду, согласно инструкции.
5. Завхозу Ершовой М. И. своевременно, согласно инструкции, проводить дезинфекцию бутылей и кулеров.
6. При отсутствии завхоза по уважительной причине, возложить обязанность за соблюдением питьевого режима на заместителя директора по ВР Фрицкую Л. А.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                  Т. Н. Яковлева

С приказом ознакомлены:

image1.png
&

25